

Montanus ApS

Søren Frichs Vej 42B, 2. mf., 8230 Åbyhøj

CVR-nr. 42 52 94 43

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. februar 2023.

Mikkel Svold
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Montanus ApS Søren Frichs Vej 42B, 2. mf. 8230 Åbyhøj
	CVR-nr.: 42 52 94 43
	Stiftet: 1. juli 2021
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Mikkel Svold, Ellen Jensens Gade 60, 1.tv., 8240 Risskov
Revisor	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Svold Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er tekstforfatning med fokus på formidling af faglig og kompleks viden samt hermed beslægtet aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et underskud på 622 t.kr. mod et overskud på 76 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør efter overførsel af årets underskud -506 t.kr. mod 116 t.kr. sidste år. Det er forventligt, at selskabets egenkapital vil reetableres via fremtidig indtjening fra driften. Ledelsen har iværksat tiltag for at tilpasse omkostningerne, herunder flytning i nye lokaler samt afskedigelse af medarbejdere.

Såfremt selskabets kassekredit ikke kan opretholde selskabets drift, har kapitalejeren afgivet tilsagn om økonomisk støtte, herunder tilførsel af yderligere kapital til selskabet, således at det kan afregne sine forpligtelser overfor 3. mand i takt med at de forfalder til betaling.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12 2022</u>	<u>1/7 - 31/12 2021</u>
Bruttofortjeneste	209.407	270.053
2 Personaleomkostninger	-814.150	-166.460
Driftsresultat	-604.743	103.593
Andre finansielle indtægter	172	0
Øvrige finansielle omkostninger	-15.952	-543
Resultat før skat	-620.523	103.050
Skat af årets resultat	0	-26.994
Årets resultat	-620.523	76.056
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	76.056
Disponeret fra overført resultat	-620.523	0
Disponeret i alt	-620.523	76.056

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Deposita	64.350	32.175
Finansielle anlægsaktiver i alt	64.350	32.175
Anlægsaktiver i alt	64.350	32.175
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	45.313	172.437
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.144	0
Tilgodehavender i alt	53.457	172.437
Likvide beholdninger	0	68.767
Omsætningsaktiver i alt	53.457	241.204
Aktiver i alt	117.807	273.379

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	-544.467	76.056
Egenkapital i alt	-504.467	116.056
 Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	528.389	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.494	37.849
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	5.000	5.000
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	26.994
Anden gæld	56.391	87.480
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	622.274	157.323
 Gældsforpligtelser i alt	622.274	157.323
 Passiver i alt	117.807	273.379

1 **Kapitalberedskab**3 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	76.056	116.056
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-620.523</u>	<u>-620.523</u>
	<u>40.000</u>	<u>-544.467</u>	<u>-504.467</u>

Noter

1. Kapitalberedskab

Selskabets egenkapital udgør efter overførsel af årets underskud -506 t.kr. mod 116 t.kr. sidste år. Det er forventligt, at selskabets egenkapital vil reetableres via. fremtidig indtjening fra driften. Ledelsen har iværksat tiltag for at tilpasse omkostningerne, herunder flytning i nye lokaler samt afskedigelse af medarbejdere.

Såfremt selskabets kassekredit ikke kan opretholde selskabets drift, har kapitalejeren afgivet tilsagn om økonomisk støtte, herunder tilførsel af yderligere kapital til selskabet, således at det kan afregne sine forpligtelser overfor 3. mand i takt med at de forfalder til betaling.

	1/1 - 31/12 2022	1/7 - 31/12 2021
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	746.659	162.513
Pensioner	55.300	3.000
Andre omkostninger til social sikring	7.763	947
Personaleomkostninger i øvrigt	4.428	0
	814.150	166.460
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	1

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig omkostning på 142 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Svold Holding ApS, CVR-nr. 42524107, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
